Bu mealde kaleme
alınan onlarca eser arasında Ahmed Midhat Efendi ve Rahmetullah Hindî’nin
çalışmaları en dikkat çekici olanlarıdır. Ahmed Midhad Efendi(ö.1912) misyo-
nerlere karşı kaleme aldığı Müdafaa11, Müdafaaya Mukabele ve Mukabeleye
Müdafaa12 ve Beşâir-i Sıdk-ı Nübüvvet-i Muhammediyye13 adlarıyla Türkçe

11 Ahmed Midhad Efendi, Müdafaa, İstanbul 1300/1882. Ayrıca bak. M. Orhan Okay,
“Müdafaa”, DİA, XXXI, s. 459-460.

12 Ahmed Midhad Efendi, Müdafaaya Mukabele ve Mukabeleye Müdafaa, İstanbul 1300/1882.
13 Ahmed Midhad Efendi, Beşâir-i Sıdk-ı Nübüvvet-i Muhammediyye, İstanbul 1312/1894.

Ayrıca bak. M. Orhan Okay, “Beşâir-i Sıdk-ı Nübüvvet-i Muhammediyye ”, DİA, V, s. 548-
549.

naklarını da kulanarak19 rakibine üstünlük sağladığı bu münazaradaki notlarını
İzhâru’l-Hak adıyla kitap haline getirmiştir.20 Alanında önemli bir yere sahip olan
bu eser, kendisinden sonra yazılan reddiyelere de kaynak teşkil etmiş, ilk defa
1281/1865’te İstanbul’da Arapça olarak yayınlanan eserin birçok baskısı yapılmış,
daha sonra İbrâzü›l-Hak adıyla Türkçe’ye de tercüme edilmiştir(İstanbul 1293).

Ancak bütün bu çalışmalar genel olarak klasik reddiye mahiyetindedir.

Şiî aile geleneğinde yetişen müellif
çocukluğunda Arapça ile beraber Farsça eğitimi almış, bu onun şiî kaynakla-
rına erişimini kolaylaştırmıştır. Nitekim faydalandığı kaynaklar arasında ciddi
oranda şiî müelliflerin eserleri de vardır. Bunlar arasında özellikle The Spirit of
Islam’ın birçok yerinde referans gösterdiği Muhammed Bakır el-Meclisî’nin (ö.
1110/1698-99) Bihâr’u’l-Envâr’ı dikkat çekmektedir. Zira Emir Ali’nin kendisi
ılımlı bir Şiî olmasına karşılık Meclisî, Şiî taassubuyla bilinen, Hakku’l-yakîn
adlı eserinde Hz. Ebu Bekir, Hz. Ömer ve Hz. Osman’ı münafık, kâfir ve hatta
Allah’ın lanetine müstehak kimseler olarak ilan edecek kadar katı bir şiidir.32
Emir Ali’nin şiî oluşunun esere yansımaları iki türlü değerlendirilebilir.